. Comune di Modena

Ufficio Statistica

‘i;y; Settore Smart city, servizi demografici e partecipazione

Annuario 2023

TAV. A. 23 - POPOLAZIONE RESIDENTE NON NATIVA PER LUOGO DI NASCITA E
DURATA DELLA RESIDENZA - AL 31/12/2023

dati assoluti
DURATA Comuni
DELLA Cintura
RESIDENZA

MO (*)
MENO DI 1 17
DA1AS5 153
DA 6 A 10 136
DA 11 A 15 107
DA 16 A 20 119
OLTRE 20 4.181
TOTALE 4.713

percentuale di colonna

DURATA Comuni
DELLA Cintura
RESIDENZA

MO (*)
MENO DI 1 0,4
DA1AS 3,2
DA 6 A 10 2,9
DA 11 A 15 2,3
DA 16 A 20 2,5
OLTRE 20 88,7
TOTALE 100,0

percentuale di riga

DURATA Comuni
DELLA Cintura
RESIDENZA

MO (*)
MENO DI 1 0,4
DA1AS 0,8
DA 6 A 10 1,0
DA 11 A 15 1,0
DA 16 A 20 1,3
OLTRE 20 10,3
TOTALE 4,9

(*) Comuni della Cintura di Modena: Bastiglia, Bomporto, Campogalliano, Castelfranco E.,

Altri
Comuni
Prov.
Modena
205
1.500
1.133
820
619
9.220
13.497

Altri
Comuni
Prov.
Modena
1,5
11,1
8,4
6,1
4,6
68,3
100,0

Altri
Comuni
Prov.
Modena
51
7,8
8,7
7,4
6,8
22,8
13,9

LUOGO DI NASCITA

Altri
Comuni
Emilia
Romagq.
184
1.088
808
595
472
4.669
7.816

Altri
Comuni
Italia
Settentr.

222
1.212
805
520
468
3.600
6.827

Altri
Comuni
Italia
Centrale

201
1.126
683
403
333
2.168
4.914

LUOGO DI NASCITA

Altri
Comuni
Emilia
Romagq.
2,4
13,9
10,3
7,6
6,0
59,7
100,0

Altri
Comuni
Italia
Settentr.

3,3
17,8
11,8
7,6
6,9
52,7
100,0

Altri
Comuni
Italia
Centrale
4,1
22,9
13,9
8,2
6,8
44,1
100,0

LUOGO DI NASCITA

Altri
Comuni
Emilia

Romagq.

4,5

5,6

6,2

5,4

5,2

11,5

8,1

Altri
Comuni
Italia
Settentr.

5,5
6,3
6,2
4,7
5,2
8,9
7,0

Altri
Comuni
Italia
Centrale
5,0
5,8
5,3
3,7
3,7
5,4
5,1

Castelnuovo R., Nonantola, Ravarino, S.Cesario, Soliera, Spilamberto.

Altri

Comuni
Italia Mer-

Insul.
952
5.355
3.388
2.610
2.401
11.716
26.422

Altri
Comuni
Italia Mer-
Insul.
3,6
20,3
12,8
9,9
9,1
44,3
100,0

Altri

Comuni
Italia Mer-

Insul.
23,5
27,7
26,2
23,7
26,4
28,9
27,3

Estero

2.266
8.883
6.003
5.965
4.674
4.967
32.758

Estero

6,9
27,1
18,3
18,2
14,3
15,2

100,0

Estero

56,0
46,0
46,3
54,1
51,4
12,3
33,8

TOTALE

4.047
19.317
12.956
11.020

9.086
40.521

96.947

TOTALE

4,2
19,9
13,4
11,4

9,4
41,8

100,0

TOTALE

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

Tavola aggiornata al 18/04/2024




	a23_23

