

TAV. A. 23 - POPOLAZIONE RESIDENTE NON NATIVA PER LUOGO DI NASCITA E DURATA DELLA RESIDENZA - AL 31/12/2023

dati assoluti

DURATA DELLA RESIDENZA	LUOGO DI NASCITA							
	Comuni Cintura MO (*)	Altri Comuni Prov. Modena	Altri Comuni Emilia Romag.	Altri Comuni Italia Settentr.	Altri Comuni Italia Centrale	Altri Comuni Italia Mer- Insul.	Estero	TOTALE
MENO DI 1	17	205	184	222	201	952	2.266	4.047
DA 1 A 5	153	1.500	1.088	1.212	1.126	5.355	8.883	19.317
DA 6 A 10	136	1.133	808	805	683	3.388	6.003	12.956
DA 11 A 15	107	820	595	520	403	2.610	5.965	11.020
DA 16 A 20	119	619	472	468	333	2.401	4.674	9.086
OLTRE 20	4.181	9.220	4.669	3.600	2.168	11.716	4.967	40.521
TOTALE	4.713	13.497	7.816	6.827	4.914	26.422	32.758	96.947

percentuale di colonna

	LUOGO DI NASCITA							
DURATA DELLA RESIDENZA	Comuni Cintura MO (*)	Altri Comuni Prov. Modena	Altri Comuni Emilia Romag.	Altri Comuni Italia Settentr.	Altri Comuni Italia Centrale	Altri Comuni Italia Mer- Insul.	Estero	TOTALE
MENO DI 1	0,4	1,5	2,4	3,3	4,1	3,6	6,9	4,2
DA 1 A 5	3,2	11,1	13,9	17,8	22,9	20,3	27,1	19,9
DA 6 A 10	2,9	8,4	10,3	11,8	13,9	12,8	18,3	13,4
DA 11 A 15	2,3	6,1	7,6	7,6	8,2	9,9	18,2	11,4
DA 16 A 20	2,5	4,6	6,0	6,9	6,8	9,1	14,3	9,4
OLTRE 20	88,7	68,3	59,7	52,7	44,1	44,3	15,2	41,8
TOTALE	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0

percentuale di riga

DURATA DELLA RESIDENZA	LUOGO DI NASCITA							
	Comuni Cintura MO (*)	Altri Comuni Prov. Modena	Altri Comuni Emilia Romag.	Altri Comuni Italia Settentr.	Altri Comuni Italia Centrale	Altri Comuni Italia Mer- Insul.	Estero	TOTALE
MENO DI 1	0,4	5,1	4,5	5,5	5,0	23,5	56,0	100,0
DA 1 A 5	0,8	7,8	5,6	6,3	5,8	27,7	46,0	100,0
DA 6 A 10	1,0	8,7	6,2	6,2	5,3	26,2	46,3	100,0
DA 11 A 15	1,0	7,4	5,4	4,7	3,7	23,7	54,1	100,0
DA 16 A 20	1,3	6,8	5,2	5,2	3,7	26,4	51,4	100,0
OLTRE 20	10,3	22,8	11,5	8,9	5,4	28,9	12,3	100,0
TOTALE	4,9	13,9	8,1	7,0	5,1	27,3	33,8	100,0

^(*) Comuni della Cintura di Modena: Bastiglia, Bomporto, Campogalliano, Castelfranco E., Castelnuovo R., Nonantola, Ravarino, S.Cesario, Soliera, Spilamberto.